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I henhold til Inatsisartuts forretningsorden § 37, skal jeg hermed fremlægge følgende 

spørgsmål til besvarelse fra Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål: 

1. Jeg skal hermed spørge Naalakkersuisut om de har kendskab til om Kommuneqarfik 

Sermersooq har planer om at foretage forbedringer af Aldersomshjemmet i 

Ittoqqortoormiut specielt omkring stedet som beboelse betragtet men også som 

arbejdsplads betragtet?  

 

2. Har Naalakkersuisut planer om at foretage tilsyn af aldersomshjemmene som beboelse 

og som arbejdsplads? 

 

3. Såfremt der er planer herom hvornår har man da tænkt sig at dette skal ske? Hvis der 

ikke foreligger konkrete planer, med hvilket begrundelse er det så? 

(Medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut) 

 

Begrundelse: 

Jeg har i perioden 15-25. Marts 2016 været i Ittoqqortoormiit på orienteringsrejse. Hvor jeg iblandt 

har benyttet lejligheden til at besigtige institutioner. Under disse virksomhedsbesøg har jeg været på 

alderdomshjemmet, hvor jeg blev rimeligt overrasket over den vedligeholdelsesstand som selve 

bygningen var i og ikke mindst ved selvsyn at måtte konstatere hvor ringe den sikkerhedsmæssige 

standard var. 

 

Det er overraskende hvor dårlig sikkerheden omkring risiko til brand er og hvor dårlig stand 

beygningen er i. Alderdomshjemmets forstanderinde har kontor til huse i alderdomshjemmets 

tidligere badeværelse der er nødtørftigt rigget til kontor, der er ingen udluftningsmulighed, der er 

intet vindue hvorfor der selvsagt er meget mørkt. 

 

Der er intet forrådskammer i Alderdomshjemmet, der er ingen skabsmulighed eller lagermulighed til 

sengetøj og lagener m.m., derfor er man nødsaget til at anvende de ældre beboeres skabe til at lægge 

fra i og det sker konstant at man flytter rundt på tingene da der simpelthen ikke er plads til noget. 

Der mangler meget udstyr, for eksempel har man måttet benytte sig af genbrugt sengetøj og gamle 

håndklæder som man har fundet rundt omkring. Da der ligeledes mangler lagerrums faciliteter er 

man nødsaget til at inddrage de beboernes rum. Det er yderst beklageligt at man ved selvsyn må 

opleve sådanne usle forhold for de ældre, for det skinner jo desværre som sagt igennem at det er 

totalt forsømt. 

 

 



Med de ovennævnte bemærkninger som udgangspunkt stiller jeg således Naalakkersuisut 

spørgsmålet om de er klar over eller informeret om Kommuneqarfik Sermersooq har til hensigt – 

altså har planer om, at foretage forbedringer og når vi nu er i gang ville det samtidig være rart at få 

oplyst om Naalakkersuisut har tilsynspligt med alderdomshjemmene. 

 

Jeg forventer at mit spørgsmål besvares indenfor 10 på hinanden følgende arbejdsdage. 

 

 

Medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut 


